conciliatio (conciliacio), onis, f. — **1.** spojenie, zlúčenie **2.** získanie si niekoho, zblíženie sa s niekým; Regnum Siciliae tum caedibus complicum, tum conciliatione inimicorum sedatum: 1349, CDH IX/1, 653

concilium, ii, n. — **1.** zhromaždenie **2.** cirkevný snem, koncil; Illam indulgentiam idemue privilegium elargimur, que transeuntibus in terre sancte subsidium in generali concilio sunt concessa: 1248, CDSI II, 206

conciño (concinno), are, avi, atum — zložiť, usporiadať, vytvoriť; Extractum seu compendium ... per officiales nostros fideliter observandum concinnavimus: 1694, UC 119:24

conciño, onis, f. — kázeň, kázanie; Ipse ... plebanus ... die Dominico missam cum praedicatione, singulis festis Apostolorum, beatae Mariae virginis, Paschae, Natalis Christi, Pentecostes, Ramis Palmarum, concionem

Passionis magna feria sexta [teneatur supplere]: 1539, ANALECTA I, 229; *concio funebris* pohrebná kázeň; Hujus ecclesiae ... libros sequentes [comperimus]: Thomae Höfflich Conciones funebres: 1749, Visit. Homon.

concionator (concionator), oris, m. — kazateľ; Volo ... ex hujusmodi censu ... concionator doctus et idoneus in ecclesia parochiali ... habeat stipendium florenorum 100 quotannis: cca 1543, ANALECTA I, 172; Secunda ecclesia Semnicensis est, in qua Sclavorum concionator predicat: 1561, BUCKO, 223

concionatorius, a, um — kazateľský, týkajúci sa kázania; *cathedra concionatoria* kazateľnica; In ecclesia reperiuntur scamna vetusta, cathedra concionatoria: 1773, Visit. Homon.

concionor (concionnor), ari, atus sum — kázať, vykladať; Volo ... ut alantur bonae indolis adolescentes scholastici in gymnasiis ... ut suo tempore concionari, populumque docere possint: cca 1543, ANALECTA I, 172; Plebanus in Nagymeger est verus chatolicus ... et euangelia Christi vere concionatur: 1561, BUCKO, 126

concipto, ere, cepi, ceptum — 1. (spolu) zobrať, vziať, prijať dokopy; Mulier quedam Almada ... et Perrin, filius eiusdem ... terram ad unum aratrum ... vendiderunt ... preposito pro sex marcis argenti ... cuius precium ab eodem preposito ... plenarie conceperunt: 1230, CDSI I, 260; 2. prednášať, vyjadrovať 3. predstaviť si, pochopiť, myslieť; Bonorum actuum exercitia ... non solum lingua exprimi, sed nec mente possunt concipi competenter: 1244, CDSI II, 112; 4. plánovať; Dux Austrie hoc audito iniqua in corde concipiens contra eum sub nomine amicitiae obvius sibi fuit: Rogerii Carmen, 574; 5. počať (dieťa); Dixerat ... Elizabeth [de Epperis] litigando cum quadam impregnata muliere ... nominans eam meretricem et quomodo non suscepisset et concepisset legitime puerum: 1503, EPERJES, 329